

Tämä on rinnakkaistallenne. Sen viitetiedot saattavat erota alkuperäisestä /

This is a self-archived version of the original article. This version may differ from the original in pagination and typographic details.

Version: **Publisher's version**

Copyright: © The Author(s) 2019

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä: /
To cite this article please use the original version:

HIRVONEN, P., KOKKARINEN, V. ja PARTANEN, T. 2019. Monimuotoisuus teemana opiskelijakonferenssissa Belgiassa. *Radiografia* 41 (5), 24-25.

Pinja Hirvonen, rh-opiskelija, Savonia amk
Veera Kokkarinen, rh-opiskelija, Savonia amk
Tuula Partanen, lehtori, Savonia amk

Monimuotoisuus teemana opiskelijakonferenssissa Belgiassa

Sosiaali- ja terveydenhuollon opiskelijat harjaantuivat kohtaamaan erilaisia ihmisiä haastattelemalla Gentin asukkaita ja tutustumalla muun muassa sirkuskouluun, nunnaluostariin ja ruoka-apukeskukseen.

Olemme kaksi röntgenhoitajaopiskelijaa Savonia-ammattikorkeakoulusta ja saimme koulun kautta mahdollisuuden osallistua COEHRE-opiskelijakonferenssiin ensimmäisen opiskeluvuoden aikana huhtikuussa 2018 Belgian Gentissä. Kuuden päivän mittainen opiskelijakonferenssi oli osa joka vuotista COEHRE-konferenssia (Consortium of Institutes of Higher Education in Health and Rehabilitation in Europe), joka yhdistää useiden eri Euroopan maiden ammattikorkeakouluja ja edistää niiden välistä ammatillista yhteistyötä. Opiskelijoita oli eri aloilta.

Vuoden 2018 aiheena oli monimuotoisuus ja sosiaalinen osallistuminen ja tavoitteena oli lisätä tietoisuutta erilaisista yhteiskunnallista eriarvoisuuksista sosiaali- ja terveysalan ammattiryhmissä. Opintomatkan tavoitteena oli syventää ammatillista osaamista potilastyössä ja monipuolistaa käsitystämme sosiaali- ja terveysalan moniammatillisuudesta ja monikulttuurisuudesta.

Konferenssiin valmistautuminen

Ennen kuin meidät hyväksyttiin matkalle, laadimme hakemukset koululle, jossa perustelimme miksi opintomatka hyödyntäisi opintojamme ja ammatillista osaamista. Savonia-ammattikorkeakoulun röntgenhoitajan tutkinto-ohjelmassa opintomatka sisällytettiin Moniammatillinen hanketyö opintoihin. Savonia AMK avusti matkaa maksamalla konferenssin osallistumismaksut. Tehy osallistui pienellä apurahalla matkakustannuksiin, loput matka- ja majoituskulut jäivät meidän omiksi kustannuksiksi.

Konferenssiin tuli tehdä kaksi ennakoitettavaa, joista ensimmäisessä kerroimme itsestämme ja toisessa kirjoitimme kotimaamme yhdestä sosiaalisesti haavoittuvasta ryhmästä, esimerkiksi vanhuksista tai maahanmuuttajista. Itse valitsimme aiheiksemme tehtävään vanhusten elinolot ja opiskelijoiden köyhyysrajan.

Kenttätyöskentelyä ja työpajoja

Konferenssin sisältö oli jaettu työpajoihin ja ryhmittöihin. Konferenssin 60 opiskelijaa oli jaettu kuuteen ryhmään ja jokaisella ryhmällä oli oma tuutoriohjaaja, kaupungin asuinalue ja aihe. Olimme eri ryhmissä, Veeran ryhmän aihe oli asuminen ja Pinjan sosiaalinen koheesio. Menimme ryhmissä joka iltapäivä omille asuinalueille ja tehtävämme oli tarkkailla, miten aiheemme ilmenee kyseisellä alueella. Kiersimme haastattelemassa ihmisiä ja teimme tutustumiskäyntejä nunnaluostariin, lasten sirkuskouluun, kierrätyskeskukseen, ruoka-apu keskukseen ja sairaalaan. Kävimme myös katsomassa ensimmäisenä päivänä amputaation kokeneiden teatteriesitystä, jonka aiheena oli kokonaisvaltainen kokemus amputaatiosta suhteessa elämään. Vapaa-



Housing-ryhmä loi esitykseensä lasten leikkipihan.

kamme vietimme muiden opiskelijoiden kanssa piknikillä, iltaa istuen, kauppoja kierrellen ja kulttuuriin tutustuen.

Viimeisenä päivänä laadimme esityksen tekemällä toimintapisteiden telttaan, jossa kerroimme vapaavalintaisena esitysmuotona aiheemme ja sen ilmenemisen asuinalueellamme. Esittelimme aiheet COHEHRE-opettaja ja -opiskelijakonferenssin osallistujille.

Työpajoihin päädyimme sekaisin eriryhmien jäsenen kesken. Työpajojen paikat jaettiin lipuille ryhmien kesken ja riippuen ryhmästä arpomalla tai mikä aihe kiinnostaa ketäkin. Pajojen aiheina oli muun muassa eettiset dilemmat, kasvatus ja perhetyö, maahanmuutto kriisit, erilaisten potilaiden kohtaaminen, sekä sosiaalinen ja ammatillinen monimuotoisuus. Pajojen työskentelymuotoja olivat ryhmäkeskustelu, pelit, pienryhmätyöskentely ja luennot.

Tietoa tulevaisuuteen

Koemme, että oman mukavuusalueen ulkopuolelle meneminen, esimerkiksi tuntemattomien ihmisten haastattelu vieraalla kielellä, toi vielä enemmän varmuutta potilaskohtamiseen ja selkeään potilasohjaamiseen. Maahanmuuton lisääntyessä

kulttuurit sekoittuvat entistä enemmän ja monikulttuuristen ihmisten kohtaaminen tulee olemaan aina vain isompi osa tulevaa työtämme. Valmius kohdata eri kulttuurista tulevia henkilöitä lasketaan hyväksi työelämätaidoksi.

Röntgenhoitajan työssä potilaskohtaukset jäävät lyhyiksi. Niiden onnistumiseksi on optimaalista, että tiedämme enemmän potilaan taustoista. Röntgenhoitaja on omalta osaltaan vastuuhenkilö potilaan hoitopolulla. Jatkohoidon varmistaminen on entistä tärkeämpää, sillä väestö ikääntyy ja ihmiset asuvat kotona pidempään ja kaikki eivät osaa hakea tarvitsemaansa tietoa ja apua itse. Osallistuminen Cohere-opiskelijakonferenssiin oli opettavainen ja avartava ja se antoi valmiuksia kohdata erilaisia tilanteita ja ihmisiä.